



Nødforanstaltninger i Børnehaven Skovtrolden, ved usædvanligt vejr.

Vi er af og til nødt til at vurdere om vejret tillader, at vi kan tage imod børn og tage vare på dem, på forsvarlig vis.

Friluftsliv i naturen 24/7-365

I Børnehaven Skovtrolden, har vi siden 2006, haft glæde af at kunne skabe en inspirerende og udviklende hverdag med friluftsliv i naturen, i Rønhede Plantage, på bålpladserne og i bålhusene.

TØR, VARM OG MÆT er vores nøgleord.

Den rigtige påklædning og skiftetøj og erfaring for, hvornår vi kan lege stille lege og hvornår vi voksne skal inddrage og begejstre fx i fælles bevægelseslege.

Hvornår søger vi ly indendøre?

Vi har endnu ikke været nødt til at søge i ly indendøre, når naturen har vist tænder, men vi har før skullet vurdere undervejs.

Forholdsregler

Vores forholdsregler hedder – ophold i bålhuset - eller besøg i Bedsted Hallen.

Torden - bålhuset

Som hovedregel samler vi altid børnene i bålhuset, når det trækker op til torden. I bålhuset er vi indendør, som i andre bygninger.

Storm – i bålhuset eller besøg i Bedsted Hallen

Naturstyrelsens erfaring er, at ved vindstød af 30 m/s og opefter, begynder man at have væltede træer i skovene. Derfor er det også vores parameter for, hvornår vi begynder at vurdere vores ophold ude i Børnehaven Skovtrolden.

For en kortere periode, kan vi opholde os i bålhuset, der giver ly som andre bygninger i blæst. Er det for en længere periode, har vi en aftale om at besøge Bedsted Hallen. Om nødvendigt bestiller vi en bus til at køre os.

I sådanne sammenhænge, støtter vi os typisk til Naturstyrelsens vurdering.

Er der optræk til ekstra kraftig blæst, får vi typisk gennemgået bevoksningen omkring vores bålpladser, af en medarbejder fra Naturstyrelsen Thy, for at vurdere om der er træer i vindretningen, der kan udgøre en risiko. Et indledende forsigtighedshensyn, kan være at vi ikke opholder os under bøgetræerne, der kan knække bradt. I vil naturligvis blive orienteret via Aula, hvis vi er nødt til at forlade skoven.

Store mængder sne

Vi får normalt ryddet sne helt op til garderoben i Skovtrolden, så vejen er farbar, som alle andre veje. Tag gerne praktisk tøj og fodtøj på, når du afleverer og henter - vi er jo i skoven.

Vi har en enkelt gang været ude for, at det var svært fremkommeligt ud til Skovtrolden. Det var i forbindelse med at rigtig mange veje var lukkede i og omkring Bedsted pga sne.

Skulle det blive aktuelt, vil I få besked via Aula, som ellers, når skole og institutioner må lukke pga sne.

Tjek Aula ved usædvanlige vejrforhold

Vi orienter normalt via Aula, hvis vi undtagelsesvis ikke åbner som normalt i Skovtrolden, ved usædvanlige vejrforhold.